
i boc.cantabria.esPág. 8736

MIÉRCOLES, 15 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 52

1/4

C
V

E-
20

23
-2

15
3

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-2153	 Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han 
superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento 
excepcional de concurso, en la Agrupación Profesional de Subalternos 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

RESOLUCIÓN

Finalizado el proceso selectivo el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedi-
miento excepcional de concurso, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/87/2022, 
de 16 de septiembre, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 38, 
de fecha 20 de septiembre y de conformidad con el artículo 13 y concordantes de la Ley de 
Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer pública como anexo I a esta Resolución, la relación definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación total 
obtenida.

SEGUNDO.- Ofertar a los aspirantes los puestos de trabajo incluidos en el anexo II a esta 
Resolución. La adjudicación de destinos se hará de acuerdo con el orden de puntuación obte-
nido en el proceso selectivo.

TERCERO.- Otorgar a los aspirantes un plazo de diez días naturales contados a partir del día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar:

a) Los documentos acreditativos que se indican en la Orden de convocatoria:

— Copia del Documento Nacional de Identidad en vigor.

— Copia de la titulación académica exigida en la convocatoria o, en su defecto, certificación 
académica que acredite tener cursados y aprobados los estudios completos correspondientes junto 
con la acreditación de tener abonadas las correspondientes tasas para la expedición del Título.

— Certificado médico acreditativo del estado de salud expedido por un médico de familia 
de atención primaria del sistema nacional de salud o bien por un centro privado de reconoci-
mientos médicos.

— Declaración jurada o promesa de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de 
separación del servicio de cualesquiera Administraciones Públicas, ni haber sido condenado por 
sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación absoluta o especial para 
el ejercicio de funciones públicas.

b) La solicitud de puestos de trabajo. De no formularse solicitud de puesto, se procederá a 
destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudicados.

En la página la web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendrán 
a su disposición el modelo de solicitud de puestos y de declaración jurada o promesa.



i boc.cantabria.esPág. 8737

MIÉRCOLES, 15 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 52

2/4

C
V

E-
20

23
-2

15
3

CUARTO.- La documentación, dirigida al Servicio de Selección, Provisión y Relaciones de 
Puestos de Trabajo de la Dirección General de Función Pública, se presentará en el registro 
general de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria (calle Peña Herbosa 
nº 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de 
los lugares y medios señalados en el artículo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (Boletín 
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Quienes dentro del plazo fijado no presenten la documentación o de la misma se 
dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podrán ser nombrados funciona-
rios de carrera, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad 
en que pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de participación.

Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al 
de la publicación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de re-
posición ante el mismo órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria.

Santander, 9 de marzo de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior
(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),

la directora general de Función Pública,
Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 8738

MIÉRCOLES, 15 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 52

3/4

C
V

E-
20

23
-2

15
3

   
   
 

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

 

ANEXO I 

Convocatoria: Orden PRE/87/2022, de 16 de septiembre (Boletín Oficial de Cantabria 
extraordinario nº 38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el 
ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la Agrupación Profesional 
de Subalternos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 

Nº 
ORDEN D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

TOTAL 

1. ***2819** FERNÁNDEZ GARCÍA, RAQUEL 64,9800 

2. ***5661** GONZÁLEZ HUERGO, MARCELO 64,1200 

 

 



i boc.cantabria.esPág. 8739

MIÉRCOLES, 15 DE MARZO DE 2023 - BOC NÚM. 52

4/4

C
V

E-
20

23
-2

15
3

   
   
 

CONSEJERIA PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

 
ANEXO II 

Convocatoria: Orden PRE/87/2022, de 16 de septiembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 
38, de 20 de septiembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el 
procedimiento excepcional de concurso, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS  

Código 
Consejería 
Organismo 

Número 
de 

Puesto 

 
Denominación 

 
Reg.Ded. 

 
Nivel  
C.D. 

 

Importe 
C. 

Específico 
 

Localidad 
 
 

03 353 ORDENANZA II 11 8244,24 SANTANDER 

07 17 5031 ORDENANZA II 11 8244,24 SANTANDER 

 
 
        

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  

02 Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

02 10 CEARC- Centro de Estudios de la Administración Pública 
Regional 

02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 
03 Industria, Turismo, Innovación, Transporte, y Comercio 
04 Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 

05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio 
Ambiente 

05 15 CIMA- Centro de Investigación del Medio Ambiente 
06  Economía y Hacienda 
06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
07 Empleo y Políticas Sociales 
07 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 
07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
07 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 
08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
09 Educación y Formación Profesional 
10 Sanidad 
10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
 

 

2023/2153


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-2050	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Ayudas de Emergencia Social.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2147	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Psicología, de la Administración de la Com
	CVE-2023-2148	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Operario de Mantenimiento perteneciente a
	CVE-2023-2149	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo
	CVE-2023-2150	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Empleado de Servicios, perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, a los aspirantes que han superado el proceso
	CVE-2023-2151	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Técnico Práctico de Conservación, Control
	CVE-2023-2152	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Mecánico Inspector perteneciente al grupo
	CVE-2023-2153	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración de la 
	CVE-2023-2154	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Técnico Superior en Educación Infantil pert

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-2040	Resolución de nombramiento de funcionario en prácticas de una plaza de Subinspector de Policía Local. Expediente 6000/2022.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-2076	Resolución de nombramiento de personal funcionario de carrera. Expediente 2022/1124.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-2056	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 193/2023


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-2055	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo por el que se establece el procedimiento de movilidad voluntaria mediante concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas básicas de personal estatutario en la

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-2048	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura de los cargos de Juez de Paz y Sustituto. Expediente 1513/2023.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-1950	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos  para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C1 (Número RPT pe
	CVE-2023-2031	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número R
	CVE-2023-2037	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Monitor/a de Deportes, Grupo C, Subgrupo C2 (Número RPT 9

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2023-2075	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Auxiliar Administrativo, y composición del Tribunal Calificador. Expediente 58/2022.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-2023	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de estabilización, mediante concurso, de una plaza de Bedel de Polideportivo Municipal, y designación de los miembros del Tribunal. Expediente 16/2023.
	CVE-2023-2027	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de estabilización, mediante concurso, de una plaza de Arquitecto Técnico, y designación de los miembros del Tribunal. Expediente 18/2023.
	CVE-2023-2029	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de estabilización, mediante concurso, de una plaza de Educador Infantil, y designación de los miembros del Tribunal. Expediente 19/2023.
	CVE-2023-2038	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de estabilización, mediante concurso, de una plaza de Conserje Municipal, y designación de los miembros del Tribunal. Expediente 21/2023.
	CVE-2023-2039	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de estabilización, mediante concurso, de una plaza de Encargado de Juventud, y designación de los miembros del Tribunal. Expediente 20/2023.
	CVE-2023-2047	Llista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, proceso de estabilización, por concurso, de una plaza de Auxiliar de Hogar. Expediente 22/2023.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-2059	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso selectivo para la creación de una bolsa de trabajo de Administrativo de Administración General, miembros del Tribunal Calificador y fecha de realización del 

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-2030	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 41, de 28 de febrero de 2023, de Resolución por la que se aprueban las bases y la convocatoria para la selección de personal funcionario en régimen de inter

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-2046	Modificación de las bases reguladoras de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una (1) plaza de Policía Local, vacante en la plantilla de funcionarios. Oferta de Empleo Público de 2022. Expediente 523Y/2023.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-2051	Aprobación definitiva del Reglamento de Productividad.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2023-2034	Aprobación de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 36/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2023-2033	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023. Expediente 261/2022.

	Junta Vecinal de Entrambasaguas-La Lomba
	CVE-2023-2058	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Matarrepudio
	CVE-2023-2061	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Mortera
	CVE-2023-2060	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Obeso
	CVE-2023-2020	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2021	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-2022	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de San Mamés de Aras
	CVE-2023-2045	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2049	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-2042	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-2044	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio o la Realización de la Actividad de Albergue de Peregrinos.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2023-2035	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por Prestación del Servicio de Atención Domiciliaria. Expediente 37/2023.
	CVE-2023-2036	Aprobación inicial y exposición pública de imposición y ordenación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Derechos de Examen. Expediente 14/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2104	Decreto 15/2023, de 9 de marzo, por el que se regula la concesión directa de subvenciones por SODERCAN, SA, en los sectores de fabricación de panadería, bollería y pastelería.
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2161	Orden PRE/60/2023, de 10 de marzo, por la que se modifican las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria de menos de 20.000 habitantes, destinadas a financiar sus gastos de adminis

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2026	Extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 7 de marzo de 2023, por la que se convocan las ayudas a los titulares de explotaciones ganaderas que realicen las pruebas diagnó

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2023-2025	Extracto de la Resolución SOD/TEC/20/23, de 2 de marzo de 2023, por la que se convoca para el año 2023 la línea de subvenciones del Programa de Personal Técnico I+D.

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2023-2053	Convocatoria ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento de hijos/as en el municipio de Arenas de Iguña durante el ejercicio 2023.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2023-2057	Extracto de la convocatoria de Ayudas al Estudio para los vecinos/as de Pesaguero para el curso escolar 2022/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-2041	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2021/11531Q.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-2019	Bases reguladoras y convocatoria de concesión de subvenciones directas a ganaderos y agricultores del municipio para atenuar el impacto económico del coste de la energía, los efectos de la sequía y la inflación del año 2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1865	Información pública de solicitud de autorización de construcción de área de aparcamiento de autocaravanas en Penagos. Expediente 314144.
	CVE-2023-2065	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en La Peña, término municipal de Valdáliga. Expediente 314153.
	CVE-2023-2074	Información pública de solicitud de autorización para reforma de tejado y construcción de piscina en parcela 39052A205000230000SZ en Piélagos. Expediente 314133.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-2069	Información pública de extravío del título de Técnico de Grado Medio en Comercio.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2068	Información pública de la primera inscripción en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Cantabria de la Fundación Hijos de la Cruz de Santo Toribio de Liébana.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-2062	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora del Régimen de Comunicación en Algunas Licencias Urbanísticas de Obra Menor a Ordenanza Municipal reguladora del Régimen de Declaración Responsable y Comun




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-13T08:13:49+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




